Van'ın 1880'lerde, ulaşım, eğitim emniyet, asayiş, sağlık ve halkın geçim durumu gibi önemli konuları, Hasan Paşa layihasında görmek mümkündür. Ulaşım, eğitim asayiş, sağlık ve geçim durumu, daha sonraki yöneticiler tarafından ele alınmış ve bazı çalışmalar yapılmıştır.

### 2.1.Van Valisi Hasan Paşa'nın 18 Ağustos 1296 ( 30 Ağustos 1880) Layihası

15 Ağustos 1296 (27 Ağustos 1880) tarihinde Mabeyni Hümayun Baş kitabet makamında alınan telgraf emri ile Van vilayetinin genel durumu, ihtiyaçları ve itibarlı kimselerin isimlerin istenmiştir. Bu tel emri üzerine istenilen bilgiler rapor halinde hazırlanarak ilgili makama sunulmuştu.